
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН  

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

23 внеочередное заседание 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
17.06. 2016 года                     №1-24/2016 

село Трудовое 

 

О  внесении изменений  в решение  

Трудовского сельского поселения  Симферопольского района 

Республики Крым от 31.12.2015г. № 1-19/15 

«О бюджете Трудовского сельского поселения  

Симферопольского района  

 Республики Крым на 2016 год » 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации; Федеральным 

Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; со статьей 96 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации ,постановлением Совета министров Республики Крым  

от 02.04.2015 №177 «О порядке использования и распределения между 

местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»,Закона Республики Крым «О внесении  изменений в Закон 

Республики Крым  «О бюджете Республики Крым на 2016 год»» №245-ЗРК от 

28.04.2016,постановления Совета министров Республики Крым от 11 марта 

2016 №86 «О вопросах предоставления, расходования, предоставления 

отчетности ,возврата, осуществления  контроля за целевым использованием и 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на развитие 

дорожного хозяйства  в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым « Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики 

Крым» на 2015-2017 годы»,Уставом муниципального образования Трудовское 

сельское поселение  Симферопольского района Республики  Крым, 

Трудовский сельский совет решил:  

1. Внести изменения в решение  Трудовского  сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым  от 31.12.2015 г.№1-19/15 «О 

бюджете  Трудовского сельского поселения Симферопольского района  

Республики  Крым на 2016 год». 

2. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2016 год: 

1.1.общий объем доходов  в сумме 13 184 243,00 руб.; в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 5 141 700,00  руб., безвозмездные поступления   

8 042 543,00 руб. 



1.2. общий объем расходов 19 184 243,00 руб. 

  1.3.верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года 

в сумме 0 тыс.рублей ,в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 1.4.дефицит местного бюджета в сумме 6 000 000,00 руб. 

 3.Приложения №2,3,5,6,7,9 изложить в новой редакции (прилагаются). 

4.Установить,что остатки средств бюджета  Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на начало текущего финансового 

года: 

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих в ходе исполнения бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым  в текущем финансовом году 

,направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств 

бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на начало текущего финансового года; 

в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств бюджета 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым, направляются на оплату заключенных муниципальных контрактов на 

поставку товаров ,выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих  муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году. 

5. Решение подлежит обнародованию на информационном стенде,   

расположенном в здании Трудовского сельского совета/администрации по 

адресу: с.Трудовое,ул.Зеленая,1-В  и на официальном портале Правительства 

РК  в разделе Муниципальные образования  Симферопольский р-н, в 

подразделе Трудовское сельское поселение. simfmo.rk.gov.ru. 

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

7.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель  Трудовского 

сельского совета       А.В.Данюк 

mailto:simf@mo.rk.ru


Пояснительная записка  по изменениям бюджета на 2016год 

К  24-й  сессии Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

1.Изменения в доходной части: 

-сумма доходов уменьшена на 1140,00 руб.по КБК 90320203015100000151 

«Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» 

согласно Постановления Совета министров Республики Крым от 02.04.2015г. 

№177 «О порядке использования и распределения между местными 

бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»,Закона РК «О внесении изменений в Закон Республики Крым 

«О бюджете Республики Крым на 2016 год» №245-ЗРК от 28.04.2016г. 

-сумма доходов увеличена на 3 887 500,00 руб.по КБК 

90320204056100000151 «Межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» согласно  Постановления  Совета министров Республики 

Крым от 11 марта 2016г.№86 «О вопросах предоставления, расходования 

,представления отчетности ,возврата, осуществления контроля за целевым 

использованием и распределения иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных публике образований 

в Республике Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации 

Государственной программы  Республики Крым «Развитие транспортно-

дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы» 

-сумма доходов  увеличена на 20,00 руб.по КБК 90320201001100000151 

«Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности». 

2.Изменения в расходной части: 

-сумма расходов увеличена за счет свободного остатка на сумму 6000 000,00 

руб. 

По коду раздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой 

статьи 5330000240 «Расходы на мероприятия в сфере прочих  не 

программных  направлений деятельности органов местного 

самоуправления», по коду ВР 240 «Закупка товаров ,работ и услуг для 



государственных(муниципальных) нужд» увеличены расходы на 10 000,00 

руб.- данная сумма  будет направлена на оплату взносов в Ассоциацию 

органов местного самоуправления . 

-по коду раздела 0314 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность»  по коду целевой статьи  5550000250 «Расходы на 

мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» по коду ВР 240 

«Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) 

нужд»  увеличены  расходы на сумму 50 000,00 руб.и средства будут 

направлены на приобретение средств пожарной 

безопасности(противопожарные щиты, огнетушители, лопаты, кирки, 

громкоговоритель) 

-по коду 0406(Водное хозяйство) по коду целевой статьи 6220100001 

«Услуги по организации подвоза воды для нужд населения» по коду ВР 240 

«Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) 

нужд» в сумме 90 000,00 руб. и средства направлены на оплату услуг по 

подвозу воды в с.Строгановка ,где отсутствует система водообеспечения. 

-по коду 0409 «Дорожное хозяйство(дорожные фонды)» по  коду целевой 

статьи  611010002 «Расходы на мероприятия, связанные с изготовлением  

проектно-сметной  документации на капитальный и текущий ремонт 

автомобильных дорого общего пользования и искусственных сооружений на 

них»  по коду ВР 240 «Закупка товаров ,работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд» запланированы расходы  в сумме 

1400 000,00 руб. и расходы будут производиться на оплату услуг по 

изготовлению проектно-сметной документации на ремонт дорог Трудовского 

сельского поселения(ул.Спортивная в с.Трудовое, пер.Солнечный в 

с.Трудовое, проезд от ул.Полевая - ул.Набережная  подъезд к детскому дому 

в с.Строгановка, ул.Мира в с.Трудовое, ул.Новая в с.Ивановка, ул. Куван-

Члы  в с.Строгановка, ул.Дегерменкой в с.Строгановка, ул.Зеленая в 

с.Трудовое) 

-по коду 0502 «Коммунальное хозяйство» по  коду целевой статьи 

5770000270 «Расходы на мероприятия в сфере коммунального хозяйства» по 

коду ВР 240 «Закупка товаров ,работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд» по коду ВР 240 «Закупка товаров 

,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд» увеличены 

расходы на 200 000,00 руб. и средства будут направлены на изготовление 

паспортов скважин Трудовского сельского поселения. 



-по коду 0503 «Благоустройство» увеличена сумма расходов  -по  коду 

целевой статьи 5880000280 «Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений» по коду ВР 240 «Закупка товаров 

,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд» увеличены 

расходы на 1450 000,00 руб. 

Средства будут направлены на оплату договоров на покупку спортивных 

тренажеров(3 шт.),детских спортивных площадок (2шт.) ,обустройство 

парковой зоны в с.Трудовое, ограждение площадок для вывоза мусора в 

селах Трудовое, Айкаван, Ана-Юрт, Акрополис, Строгановка, Ивановка, 

Денисовка,Лазаревка,Дружное. 

-по  коду целевой статьи 5880000282 «Капитальные вложения на 

строительство объектов недвижимого имущества государственными 

(муниципальными) учреждениями по КВ 400 запланирована сумма                 

2 800 000,00 руб. на оплату работ по проведению уличного освещения по 

улицам :Зеленая ,Спортивная, Общественная, пер.Солнечный в с.Трудовое. 

 

За счет межбюджетных трансфертов  предусмотрены расходы по коду 0409 

«Дорожное хозяйство(дорожные фонды)»  по коду целевой статьи 

6110100003 «Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов и искусственных сооружений на них» по коду ВР 240 

«Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) 

нужд»в сумме 3 887 500,00 руб. и они будут направлены на оплату текущего 

ремонта улиц Трудовского сельского поселения . 

-по коду 0503 «Благоустройство» увеличена сумма расходов  -по  коду 

целевой статьи 5880000280 «Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений» по коду ВР 240 «Закупка товаров 

,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд» увеличены 

расходы на 20,00 руб. 

Перераспределены  расходы по коду 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики»  в сумме 1 000 000,00 руб. 

по коду целевой статьи 5660000260  «Расходы, связанные с изготовлением 

проектно-сметной документации»  по коду ВР 240 «Закупка товаров ,работ и 

услуг для государственных(муниципальных) нужд» на объекты уличного 

освещения ,но согласно Приказу №65-н Минфина РФ данные расходы  надо 

отнести по коду 0503 «Благоустройство» в сумме  900 000,00 руб. 



-по коду 0603 «Охрана объектов растительного и животного мира»  

-по  коду целевой статьи 62200000001 «расходы на прочие мероприятия в 

сфере очистки водоемов от загрязняющих веществ» по коду ВР 240 «Закупка 

товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд» в сумме 

100 000,00 руб. на оплату услуг по очистке русла реки Салгир. 

-Сумма расходов изменяется в сторону уменьшения на 1140,00 руб. : 

- по коду раздела, подраздела  0203 «Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» коду целевой 

статьи 5440051000 «Осуществление первичного воинского учета на 

территориях , где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» уменьшается  на сумму 6899,00 руб., по виду 

расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов» увеличивается на сумму 5759,00 руб., согласно  

постановления Совета министров Республики Крым от 02.04.2015 №177 «О 

порядке использования и распределения между местными бюджетами 

субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Закона РК «О 

внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики 

Крым на 2016 год»» № 245-ЗРК от 28.04.2016 (канцтовары). 

Таким образом доходы бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым составили  19 184 243,00 руб.и 

соответственно расходная часть с изменениями  составляет 19 184 243,00 

руб. 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Остатки средств на счетах по учету средств бюджета Трудовского сельского 

совета Симферопольского района Республики Крым на 01.01.2016 года 

составили 6 135 012,24  руб. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств, 

недопущению образования кредиторской задолженности за оказываемые  

услуги, выполненные работы, приобретение материальных ценностей, 

образовался дефицит бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в сумме 6 000 000,00 руб.  

 Источником внутреннего покрытия дефицита являются изменения 

остатков средств на счетах по учету средств бюджетов. 

 Остатки используются на покрытие дефицита бюджета с соблюдением 

требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 



 Муниципальные контракты, заключенные от имени Трудовского 

сельского поселения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в 2016 году в объеме, не превышающем сумму остатка не 

использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2015 году, 

отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

       Главный бухгалтер                            Л.В.Шевченко 



 

    Приложение № 6 

 

    
к решению Трудовского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района от 

31.12.2015г№1-19/15 

(в редакции решения 

Трудовского 

сельского  поселения 

Симферопольского 

района от 17 июня 

2016 2016г.№1-

24/2016) 

 

    

 

    
Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, группам 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджетов на  2016 год                                                             
(руб.) 

Наименование  

Коды бюджетной классификации 

Сумма Целевая статья 

Вид 

расход
а Раздел 

Под

разд
ел 

2 6 7 4 5 8 

Общегосударственные вопросы     01   6 798 851,00 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования     01 02 710 876,00 

Муниципальная  программа " Совершенствование местного 
самоуправления в  Трудовском   сельском поселении на 2016 год" 01 0 01 00000   01 02 710 876,00 

Основное мероприятие "Создание уловий для реализации 

полномочий органов местного самоуправления" 01 0 01 00000   01 02 710 876,00 

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 0 01 10000   01 02 710 876,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 0 01 10010 100 01 02 710 876,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций     01 04 5 843 724,00 

Муниципальная  программа " Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском   сельском поселении на 2016 год" 01 0 02  00000   01 04 5 843 724,00 



Основное мероприятие "Создание условий для реализации 

полномочий органов местного самоуправления" 

01 0 02 10000   01 04 5 843 724,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 0 02 10000   01 04 5 843 724,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 0 02 10010 100 01 04 4 532 804,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 01 0 02 10020 200 01 04 1 255 920,00 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 01 0 02 00000   01 04 20 000,00 

Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы 01 0 02 10000   01 04 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 01 0 02 10030 200 01 04 20 000,00 

Основное мероприятие "Внедрение современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления" 01  0 02  00000   01 04 35 000,00 

Расходы на мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий в сфере муниципального управления 01 0  0 2  10000   01 04 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 01 0 02  10040 200 01 04 35 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора     01 06 70 000,00 

Финансовое обеспечение деятельности в рамках переданных 

полномочий 

51 1 00 00000   01 06 70 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального  

района из бюджета поселения на осуществление полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 51 1 00 00100   01 06 70 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 1 00 00130 500 01 06 70 000,00 

Резервные фонды     01 11 154 251,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов  52 2 00 00000   01 11 154 251,00 

Резервные фонды администрации 52 2 00 00200   01 11 154 251,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00230 800 01 11 154 251,00 

 Другие общегосударственные вопросы     01 13 20 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 53 3 00 00000   01 13 20 000,00 



Расходы на мероприятия в сфере прочих непрограммных 

направлений деятельности органов местного самоуправления 53 3 00 00200   01 13 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 53 3 00 00240 200 01 13 20 000,00 

Национальная оборона     02   166 020,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка     02 03 166 020,00 

Осуществление функций федеральных органов государственной 

власти 54 4 00 00000   02 03 166 020,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий  по 

первичному воинскому учету 54 4 00 00000   02 03 166 020,00 

Расходы на осуществление функций первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 54 4 0051000   02 03 155 120,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 54 4 00511010 100 02 03 155 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 54 4 0051180 200 02 03 10 900,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность     03   65 000,00 

Другие вопросы в области безопасности и правоохранительной 

деятельности     03 14 65 000,00 

Обеспечение безопасности населения 55 5 00 00000   03 14 65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 55 5 00 00250 200 03 14 65 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности     03 14 0,00 

Национальная экономика     04   5 377 500,00 

Водное хозяйство     04 06 90 000,00 

Мероприятия, осуществляемые органами местного управления, в 
рамках непограммных направлений расходов     04 06 90 000,00 

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения  62 2 01 00001   04 06 90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 62 2 01 00001 200 04 06 90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд   200 04     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     04 09 5 287 500,00 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности     04  09 5 287 500,00 



Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением проектно-

сметной документации на проведение капитального и текущего 

ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов и иссскуственных сооружений на них. 

61 1 01 00002   04  09 1 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 61 1 01 00002 200 04  09 1 400 000,00 

Расходы,связанные с проведением капитального и текущего  
ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов и исскуственных сооружений на них. 

61 1 01 00003 200 04 09 3 887 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 61 1 01 00003 200 04 09 3 887 500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

    05   6 371 872,00 

Коммунальное хозяйство     05 02 300 000,00 

Обеспечение коммунального хозяйства 57 7 00 00000   05 02 300 000,00 

Расходы на мероприятия в сфере коммунального хозяйства 57 7 00 00200   05 02 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 57 7 00 00270 200 05 02 300 000,00 

Благоустройство     05 03 6 071 872,00 

Мероприятия в сфере благоустройства     05 03 2 371 872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 58 8 00 00000 200 05 03 2 371 872,00 

 Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 58 8 00 00200   05 03 2 371 872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 58 8 00 00200 200 05 03 2 371 872,00 

Расходы,связанные с изготовлением проектно-сметной 

документации (объекты уличного освещения Трудовского сельского 

поселения)         900 000,00 

Прочие расходы 58 8 00 00 280 200 05 03 900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 58 8 00 00 281 200 05 03 900 000,00 

Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого  

имущества государственными (муниципальными) учреждениями     05 03 2 800 000,00 

Прочие расходы 58 8 00 00 282   05 03 2 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 58 8 00 00 282 400 05 03 2 800 000,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания      06 03 100 000,00 

Расходы на прочие мероприятия в сфере очистки водоемов от 

загрязнения веществ 62 2 00 00 0001   06 03 100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 62 2 00 00 0001 200 06 03 100 000,00 

Социальная политика       06 300 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 59 9 00 00000   10 06 300 000,00 

Иные мероприятия по социальной поддержке населения 

59 9 00 00200   10 06 300 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 59 9 00 00290 300 10 06 300 000,00 

Физическая культура и спорт     11   5 000,00 

Физическая культура      11 01 5 000,00 

Проведение физкультурно-оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий 60 1 00 00000   11 01 5 000,00 

Расходы на мероприятия в сфере физической культуры и спорта 60 1 01 00000   11 01 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 60 1 01 00011 200 11 01 5 000,00 

ВСЕГО          19 184 243,00 

 
Председатель Трудовского сельского совета      А.В. Данюк 

 

Заведующий сектором экономики,  

финансов и бухгалтерского учета 

Администрации Трудовского сельского поселения  

Симферопольского района              Л.В. Шевченко 

 



 
Приложение № 2 

к решению Трудовского сельского поселения Симферопольского района  

от 31.12.2015 №1-19/15(в редакции решения Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

 от  17 июня 2016г.№1-24/16) 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  ТРУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  НА 2016  ГОД   

Коды Наименование доходов Сумма 2016 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 141 700,00  

 
1 01 02000 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 3 486 000,00 

1 05 03010 01 1000 110 
 

Единый сельскохозяйственный налог  
 

39 000,00 

1 06 06033 10 1000 110 
 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 
 

675 000,00 

1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления  сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

65 000,00 

1 11 05025 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
 

850 000,00 

1 12 05050 10 0000 120 
 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских поселений 
 

1 700,00 

1 16 90050 10 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
 

15 000,00 

1 17 05050 10 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 
 

10 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления 

 

8 042 543,00 

2 02 01001 10 0000 151 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 
 

3 283 668,00 

2 02 03015 10  0000 151 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

166 020,00 

2 02 01 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

705 355,00 

2 02 04056 10 1000 151 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

3 887 500,00 

  13 184 243,00 

 
Председа тель  Тру до вско го   

сель ско го  со вета  –  Гла ва  а дминистра ции   

Тру до вско го  сель ско го  по селения   А.В .  Да нюк  

 



Приложение №3к решению Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района  

от 31.12.2015 №1-19/15(в редакции решения Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района от17 июня2016 №1-24/2016) 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым из бюджетов других уровней 

  Наименование дохода Сумма 

    

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3283668,000 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

166020,000 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

705355,000 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорого общего 

пользования местного значения 

3887500,00 

ИТОГО 8042543,000 

  Председатель Трудовского сельского совета 

Глава администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым                       
А.В.Данюк 

 

 

 



   Приложение № 5 

 

  к решению Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района от 31.12.2015г№1-

19/15 (в редакции решения Трудовского 

сельскогот поселения Симферопольского 

района от 17 июня 2016г.№1-24/2016) 
 

  

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по  программным и не 

программным направлениям деятельности, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов  бюджетов  на 2016 год 

        (руб. коп.) 

Наименование  

  

Коды бюджетной 

классификации 

Сумма Вед 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

2   6 7 8 

Муниципальная  программа " Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском сельском  поселении на 2016 

год"   01 0 00 00000   6 554 600,00 

Основное мероприятие "Создание уловий для реализации 

полномочий органов местного самоуправления"   01 0 01 00000   6 499 600,00 

Обеспечение деятельности главы муниципального образования   01 0 01 10010   710 876,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами)   01 0 01 10010 100 710 876,00 

Обеспечение деятельности органа местного самоуправления   01 0 02 10000   5 843 724,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами)   01 0 02  10010 100 4 532 804,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   01 0 02  10020 200 1 255 920,00 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы"   01 0 02 00000   20 000,00 

Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы   01 0 02 10030   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   01 0 02 10030 200 20 000,00 

Основное мероприятие "Внедрение современных 

информационных технологий в сфере муниципального 

управления"   01 0 02 10040   35 000,00 

Расходы на мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий в сфере муниципального 

управления   01 0 02 10040   35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   01 0 02 10040 200 35 000,00 

ИТОГО по муниципальным программам  Трудовского  

сельского поселения       6 554 600,00 



Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального  

района из бюджета поселения на осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля   51 1 00 00100    70 000,00 

Межбюджетные трансферты   51 1 00 00130  500 70 000,00 

Резервные фонды администрации   52 2 00 00200   154 251,00 

Иные бюджетные ассигнования   52 2 00 00230 800 154 251,00 

Расходы на мероприятия в сфере прочих непрограммных 

направлений деятельности органов местного самоуправления   53 3 00 00200   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   53 3 00 00230 200 20 000,00 

Расходы на осуществление функций первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   54 4 00 51180   166 020,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами   54 4 00 51180 100 155 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   55 4 00 51180 200 10 900,00 

Расходы на мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности    55 5 00 00200   65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   55 5 00 00250 200 65 000,00 

          

Национальная экономика       90 000,00 

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения   62 2 01 00001   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   62 2 01 00001 200 90 000,00 

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением проектно-

сметной документации на капитальный и текущий ремонт 

автомобильных дорог общего пользования и исскуственных 

сооружений на них 

  61 1 01 00002   1 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   61 1 01 00002 200 1 400 000,00 

Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов и исскуственных сооружений на них   61 1 01 00003   3 387 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   61 1 01 00003 200 3 387 500,00 

Расходы на мероприятия в сфере коммунального хозяйства   57 7 00 00270   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   57 7 00 00270 200 300 000,00 

        2 371 872,00 



Расходы на прочие мероприятия по благоустройству сельских 

поселений   58 8 00 00280   2 371 872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   58 8 00 00280 200 2 371 872,00 

Расходы,связанные с изготовлением проектно-сметной 

документации(объекты уличного освещения)   58 8 00 00 281   3 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   58 8 00 00 281 200 900 000,00 

Капитальные вложения на строительство объектов 

недвижимого имущества государственными(муниципальными 

учреждениями)   58 8 00 00 282   2 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   58 8 00 00 282 400 2 800 000,00 

Расходы на прочие мероприятия в сфере очистки водоемов от 

загрязняющих веществ   62 2 00 00 0001   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд   62 2 00 00 0001 200 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам   59 9 00 00 290   300 000,00 

Проведение физкультурно-оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий   60 1 01 00011 200 5 000,00 

        19 184 243,00 

 

Председатель Трудовского сельского совета   А.В. Данюк 

 

 



  

 

  Приложение № 7 

  

 
  

к решению Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района от 
31.12.2015г№1-19/15 (в редакции 

решения Трудовского сельскогот 

поселения Симферопольского района 
от17 июня 2016г.№1-24/2016) 

  

 
  

  

 
  

  
    

            

  

Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по 

ведомственной структуре на 2016 год 

  
            (руб. коп.) 

№

 
п/

п  

Наименование  

ГР

БС 

Коды бюджетной классификации 

Сумма 

Разд

ел 

Подраз

дел Целевая статья 

Вид 
расход

а 

1 
2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Общегосударственные вопросы 

90

3 01       6 798 851,00 

1.

1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

90

3 01 02     710 876,00 

  

Муниципальная  программа " Совершенствование 

местного самоуправления в  Трудовском сельском 

поселении на 2016 год" 

90

3 01 02 01 0 00 00000   710 876,00 

  

Основное мероприятие "Создание уловий для 

реализации полномочий органов местного 
самоуправления" 

90
3 01 02 01 0 01 00000   710 876,00 

  

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 

90

3 01 02 01 0 01 10000   710 876,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90

3 01 02 01 0 01 10010 100 710 876,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90
3 01 02   200 0,00 



1.

2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

90

3 01 04     5 843 724,00 

  

Муниципальная  программа " Совершенствование 

местного самоуправления в  Трудовском сельском 

поселении на 2016 год" 

90

3 01 04 01 0 02 00000   5 843 724,00 

  

Основное мероприятие "Создание условий для 

реализации полномочий органов местного 

самоуправления" 

90

3 01 04 01 0 02 00000   5 843 724,00 

  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

90

3 01 04 01 0 02 10000   5 843 724,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90

3 01 04 01 0 02  10010 100 4 532 804,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90
3 01 04 01 0 02 10020 200 1 255 920,00 

  

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы" 

90

3 01 04 01 0 02 00000   20 000,00 

  

Расходы на мероприятия по развитию муниципальной 

службы 

90

3 01 04 01 0 02 10000   20 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90
3 01 04 01 0 02 10030 200 20 000,00 

  

Основное мероприятие "Внедрение современных 

информационных технологий в сфере муниципального 
управления" 

90

3 01 04 01 0 02 00000   35 000,00 

  

Расходы на мероприятия по внедрению современных 
информационных технологий в сфере муниципального 

управления 

90

3 01 04 01 0 02 10000   35 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 01 04 01 0 02 10040 200 35 000,00 



1.

3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

90

3 01 06     70 000,00 

  

Финансовое обеспечение деятельности в рамках 

переданных полномочий 
90

3 01 06 51 1 00 00000   70 000,00 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального  района из бюджета поселения на 

осуществление полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

90
3 01 06 51 1 00 00100   70 000,00 

  Межбюджетные трансферты 
90
3 01 06 51 1 00 00130 500 70 000,00 

1.

4 Резервные фонды 

90

3 01 11     154 251,00 

  Финансовое обеспечение непредвиденных расходов  

90

3 01 11 52 2 00 00000   154 251,00 

  Резервные фонды администрации 

90

3 01 11 52 2 00 00200   154 251,00 

  Иные бюджетные ассигнования 
90
3 01 11 52 2 00 00230 800 154 251,00 

1.

5 Другие общегосударственные вопросы 

90

3 01 13     20 000,00 

  Управление имуществом   01 13     0,00 

  

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления  

90

3 01 13 53 3  00 00000   20 000,00 

  

Расходы на мероприятия в сфере прочих 
непрограмных направлений деятельности  органов 

местного самоуправления 

90

3 01 13 53 3  00 00200   20 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90
3 01 13 53 3  00 00240 200 20 000,00 

2. Национальная оборона 

90

3 02       166 020,00 

2.

1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

90

3 02 03 54 4 00 00000   166 020,00 

  

Осуществление функций федеральных органов 

государственной власти 

90

3 02 03 54 4 00 00000   166 020,00 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  по первичному воинскому учету 

90

3 02 03 54 4 00 00000   166 020,00 



  

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90

3 02 03 54 4 00 51000   155 120,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90

3 02 03 54 4 0051010 100 155 120,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 02 03 54 4 0051180 200 10 900,00 

3. 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

90

3 03 00     65 000,00 

3.

1. 

Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 

90

3 03 14     65 000,00 

  Обеспечение безопасности населения 

90

3 03 14 55 5 00 00000   65 000,00 

  

Расходы на мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности  

90

3 03 14 55 5 00 00200   65 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 03 14 55 5 00 00250 200 65 000,00 

4. Национальная экономика 

90

3 04 00     9 265 000,00 

4 Национальная экономика 

90

3 04       5 377 500,00 

4.

1 Водное хозяйство 

90

3 04 06     90 000,00 

  

Мероприятия,осуществляемые органами местного 
саоуправления в рамках непрограммных направлений 

расходов 

90

3 04 06 62 2 01 00001   90 000,00 

  

Услуги по организации подвоза воды для нужд 

населения 

90

3 04 06 62 2 01 00001   90 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 04 06 62 2 01 00001 200 90 000,00 

4.

2 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 

90

3 04 09     5 287 500,00 

  Финасовое обеспечение дорожной деятельности 
90
3 04 09     5 287 500,00 



  

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением 

проектно-сметной документации на капитальный и 

текущий ремонт автомобильных дорог общего 
подьзования и исскуственных сооружений на них. 

90
3 04 09 61 1 01 00002   1 400 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 04 09 61 1 01 00002 200 1 400 000,00 

  

Текущий ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и исскуственных 

сооружений на них 

90

3 04 09 61 1 01 00003   3 887 500,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90

3 04 09 61 1 01 00003 200 3 887 500,00 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 

90

3 05       6 371 872,00 

5.

1 Коммунальное хозяйство 

90

3 05 02 57 7 00 00270   300 000,00 

  Обеспечение коммунального хозяйства 

90

3 05 02 57 7 00 00270   300 000,00 

  

Расходы на мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

90

3 05 02 57 7 00 00270   300 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90

3 05 02 57 7 00 00270 200 300 000,00 

5.

2 Благоустройство 

90

3 05 03     6 071 872,00 

  Мероприятия в сфере благоустройства 

90

3 05 03     6 071 872,00 

  

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

90

3 05 03 58 8 00 00280   2 371 872,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90
3 05 03 58 8 00 00280 200 2 371 872,00 

  

Расходы,связанные с изготовлением проектно-сметной 
документации (объекты уличного освещения) 

90
3 05 03 58 8 00 00 281 200 900 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90
3 05 03 58 8 00 00 281 200 900 000,00 

  

Капитальные вложения на строительство объектов 

недвижимого имущества 

государственными(муниципальными)учреждениями 

90

3 05 03 58 8 00 00 282   2 800 000,00 



  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 05 03 58 8 00 00 282 400 2 800 000,00 

6. 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 

90
3 06 03     100 000,00 

  

Расходы на прочие мероприятия в сфере очистки 
водоемов от загрязняющих веществ 

90
3 06 03 62 2 00 00 001   100 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 

90

3 06 03 62 2 00 00 001 200 100 000,00 

7 Социальная политика 

90
3 10 03     300 000,00 

  Социальное обеспечение населения 

90

3 10 03     300 000,00 

  Мероприятия по социальной поддержке населения 
90
3 10 03 59 9 00 00 290   300 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты  гражданам 

90

3 10 03 59 9 00 00 290 300 300 000,00 

8 Физическая культура и спорт 

90
3 11 01     5 000,00 

  Физическая культура  

90

3 11 01     5 000,00 

  

Проведение физкультурно-оздоровительной работы и 
спортивных мероприятий 

90

3 11 01 60 1 01 000 11   5 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

90

3 11 01 60 1 01 000 11 200 5 000,00 

  

            19 184 243,00 

 
Председатель Трудовского сельского совета      А.В. Данюк 

 



 

  
 

Приложение №9 к решению Трудовского сельского поселения Симферопольского 
района от 31.12.2015г.№1-19/15 (в редакции Решения Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района от 17 июня 2016г. №1-24/2016) 

 
    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2016 год 

Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, программы, кода экономической 
классификации доходов источников 

финансирования дефицита районного 
бюджета 

Наименование Сумма (руб.) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета 6 000 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов, в 

том числе: 
6 000 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
6 000 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджетов 

13 184 243,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

13 184 243,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

13 184 243,0 

903 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
19 184 243,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

19 184 243,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

19 184 243,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

19 184 243,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 19 184 243,0 

 

 
Председатель Трудовского сельского совета      А.В. Данюк 

 

 



 

Аналитическая таблица по исполнению доходной части  бюджета 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым на 01.06.2016 г . 

Код дохода Наименование кода 

доходов 

Утв. 

Бюджет

ные 

назначе

ния 

Исполне

но 

% 

испол

нения 

Измене

ния 

"+";"-" 

Утв.бюдже

тные 

назначени

я с учетом 

изменений 

 1 00 00000 00 0000 000 
 1 00 00000 00 0000 000 5141700,00 2295169,00 44,64 0,00   

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3486000,00 1451164,00 41,63     

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 39000,00 13882,00 35,59     

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 675000,00 270608,00 40,09     

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 
участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

850000,00 476561,00 56,07     

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления  сельских  поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 65000,00 38725,00 59,58     

1 12 05050 10 0000  120 

Плата за пользование водными 

объектами, находящимися в 

собственности сельских 

поселений 1700,00 0,00 0,00     

1 16 90050 10 0000  140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

15000,00 13351,00 89,01     

1 17 05050 10 0000  180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 10000,00 30878,00 308,78     

       

     

      Председатель Трудовского сельского совет- 

Глава администрации Трудовского сельского поселения    А.В. Данюк 



  

Сравнительная таблица  расходов бюджета Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2016 год 

    

  

            

(руб. 

коп.)     

№
 

п

/
п  

Наименование  

ГРБ

С 

Коды бюджетной классификации 

Сумма,утве

ржденная  
на 

01.01.2016 

сумма 

измене

ний 

сумма с 

изменен

иями 

Ра

зд

ел 

По

др

аз

де

л Целевая статья 

Вид 

расх

ода 

    

1 
2 3 4 5 6 7 8 

    

1

. 
Общегосударственные вопросы 903 01       6 788 851,00 10 000,00 6 798 851,00 

1

.

1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 903 01 02     710 876,00 0,00 710 876,00 

  

Муниципальная  программа " 
Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском сельском 

поселении на 2016 год" 903 01 02 01 0 00 00000   710 876,00 0,00 710 876,00 

  

Основное мероприятие "Создание уловий 

для реализации полномочий органов 
местного самоуправления" 903 01 02 01 0 01 00000   710 876,00 0,00 710 876,00 

  

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

903 01 02 01 0 01 10000   710 876,00 0,00 710 876,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 903 01 02 01 0 01 10010 100 710 876,00 0,00 710 876,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 01 02   200 0,00 0,00 0,00 

1

.

2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 903 01 04     5 843 724,00 0,00 5 843 724,00 



  

Муниципальная  программа " 

Совершенствование местного 
самоуправления в  Трудовском сельском 

поселении на 2016 год" 903 01 04 01 0 02 00000   5 843 724,00 0,00 5 843 724,00 

  

Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов 

местного самоуправления" 903 01 04 01 0 02 00000   5 843 724,00 0,00 5 843 724,00 

  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 903 01 04 01 0 02 10000   5 843 724,00 0,00 5 843 724,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 01 0 02  10010 100 4 532 804,00 0,00 4 532 804,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 903 01 04 01 0 02 10020 200 1 255 920,00 0,00 1 255 920,00 

  

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы" 903 01 04 01 0 02 00000   20 000,00 0,00 20 000,00 

  

Расходы на мероприятия по развитию 

муниципальной службы 903 01 04 01 0 02 10000   20 000,00 0,00 20 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 903 01 04 01 0 02 10030 200 20 000,00 0,00 20 000,00 

  

Основное мероприятие "Внедрение 

современных информационных технологий в 

сфере муниципального управления" 

903 01 04 01 0 02 00000   35 000,00 0,00 35 000,00 

  

Расходы на мероприятия по внедрению 

современных информационных технологий в 
сфере муниципального управления 

903 01 04 01 0 02 10000   35 000,00 0,00 35 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 01 04 01 0 02 10040 200 35 000,00 0,00 35 000,00 

1

.

3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 903 01 06     70 000,00 0,00 70 000,00 

  

Финансовое обеспечение деятельности в 
рамках переданных полномочий 

903 01 06 51 1 00 00000   70 000,00 0,00 70 000,00 



  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального  района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 903 01 06 51 1 00 00100   70 000,00 0,00 70 000,00 

  Межбюджетные трансферты 903 01 06 51 1 00 00130 500 70 000,00 0,00 70 000,00 

1

.

4 Резервные фонды 903 01 11     154 251,00 0,00 154 251,00 

  

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов  903 01 11 52 2 00 00000   154 251,00 0,00 154 251,00 

  Резервные фонды администрации 903 01 11 52 2 00 00200   154 251,00 0,00 154 251,00 

  Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 52 2 00 00230 800 154 251,00 0,00 154 251,00 

1

.

5 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  Управление имуществом   01 13     0,00 0,00 0,00 

  

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 

самоуправления  903 01 13 53 3  00 00000   10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  

Расходы на мероприятия в сфере прочих 
непрограмных направлений деятельности  

органов местного самоуправления 903 01 13 53 3  00 00200   10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 903 01 13 53 3  00 00240 200 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

2

. Национальная оборона 903 02       167 160,00 -1 140,00 166 020,00 

2

.

1 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 903 02 03 54 4 00 00000   167 160,00 -1 140,00 166 020,00 

  

Осуществление функций федеральных 
органов государственной власти 903 02 03 54 4 00 00000   167 160,00 -1 140,00 166 020,00 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  по первичному воинскому 
учету 903 02 03 54 4 00 00000   167 160,00 -1 140,00 166 020,00 

  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 903 02 03 54 4 00 51000   149 361,00 5 759,00 155 120,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 
(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 903 02 03 54 4 0051010 100 149 361,00 5 759,00 155 120,00 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 903 02 03 54 4 0051180 200 17 799,00 -6 899,00 10 900,00 

3

. 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 903 03 00     15 000,00 50 000,00 65 000,00 

3

.

1

. 

Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 903 03 14     15 000,00 50 000,00 65 000,00 

  Обеспечение безопасности населения 903 03 14 55 5 00 00000   15 000,00 50 000,00 65 000,00 

  

Расходы на мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности  903 03 14 55 5 00 00200   15 000,00 50 000,00 65 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 03 14 55 5 00 00250 200 15 000,00 50 000,00 65 000,00 

4

. Национальная экономика 903 04 00     1 000 000,00 

8 265 

000,00 9 265 000,00 

4 Национальная экономика 903 04       1 000 000,00 

4 377 

500,00 5 377 500,00 

  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 903 04 12 56 6 00 00260   1 000 000,00 
-1 000 

000,00   

  

Расходы,связанные с изготовлением 

проектно-сметной документации 903 04 12 56 6 00 00260   1 000 000,00 

-1 000 

000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 12 56 6 00 00260 200 1 000 000,00 

-1 000 

000,00   

4

.

1 Водное хозяйство 903 04 06     0,00 90 000,00 90 000,00 

  

Мероприятия,осуществляемые органами 

местного саоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов 903 04 06 62 2 01 00001   0,00 90 000,00 90 000,00 

  

Услуги по организации подвоза воды для 

нужд населения 903 04 06 62 2 01 00001   0,00 90 000,00 90 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 06 62 2 01 00001 200   90 000,00 90 000,00 

4

.

2 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 903 04 09     0,00 

5 287 

500,00 5 287 500,00 

  

Финасовое обеспечение дорожной 

деятельности 903 04 09     0,00 

5 287 

500,00 5 287 500,00 

  

Расходы на мероприятия,связанные с 

изготовлением проектно-сметной 
документации на капитальный и текущий 

ремонт автомобильных дорог общего 

подьзования и исскуственных сооружений 
на них. 903 04 09 61 1 01 00002   0,00 

1 400 

000,00 1 400 000,00 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 09 61 1 01 00002 200   

1 400 

000,00 1 400 000,00 

  

Текущий ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов и 
исскуственных сооружений на них 903 04 09 61 1 01 00003   0,00 

3 887 

500,00 3 887 500,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

903 04 09 61 1 01 00003 200   
3 887 

500,00 3 887 500,00 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       1 021 852,00 

5 350 

020,00 6 371 872,00 

5

.

1 Коммунальное хозяйство 903 05 02 57 7 00 00270   100 000,00 200 000,00 300 000,00 

  Обеспечение коммунального хозяйства 903 05 02 57 7 00 00270   100 000,00 200 000,00 300 000,00 

  

Расходы на мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 903 05 02 57 7 00 00270   100 000,00 200 000,00 300 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

903 05 02 57 7 00 00270 200 100 000,00 200 000,00 300 000,00 

5

.

2 Благоустройство 903 05 03     921 852,00 

5 150 

020,00 6 071 872,00 

  Мероприятия в сфере благоустройства 903 05 03     921 852,00 

1 450 

020,00 2 371 872,00 

  

Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству сельских поселений 

903 05 03 58 8 00 00280   921 852,00 
1 450 

020,00 2 371 872,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 

903 05 03 58 8 00 00280 200 921 852,00 

1 450 

020,00 2 371 872,00 

  

Расходы,связанные с изготовлением 

проектно-сметной документации (объекты 

уличного освещения) 903 05 03 58 8 00 00 281 200 0,00 

2 800 

000,00 2 800 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

903 05 03 58 8 00 00 281 200   900 000,00 900 000,00 

  

Капитальные вложения на строительство 
объектов недвижимого имущества 

государственными(муниципальными)учрежд

ениями 

903 05 03 58 8 00 00 282   0,00 
2 800 

000,00 2 800 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

903 05 03 58 8 00 00 282 400   
2 800 

000,00 2 800 000,00 

6

. 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 903 06 03     0,00 100 000,00 100 000,00 



  

Расходы на прочие мероприятия в сфере 

очистки водоемов от загрязняющих веществ 903 06 03 62 2 00 00 001   0,00 100 000,00 100 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

903 06 03 62 2 00 00 001 200   100 000,00 100 000,00 

7 Социальная политика 903 10 03     300 000,00 0,00 300 000,00 

  Социальное обеспечение населения 903 10 03     300 000,00 0,00 300 000,00 

  

Мероприятия по социальной поддержке 

населения 903 10 03 59 9 00 00 290   300 000,00 0,00 300 000,00 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты  
гражданам 903 10 03 59 9 00 00 290 300 300 000,00 0,00 300 000,00 

8 Физическая культура и спорт 903 11 01     5 000,00 0,00 5 000,00 

  Физическая культура  903 11 01     5 000,00 0,00 5 000,00 

  

Проведение физкультурно-оздоровительной 

работы и спортивных мероприятий 

903 11 01 60 1 01 000 11   5 000,00 0,00 5 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

903 11 01 60 1 01 000 11 200 5 000,00 0,00 5 000,00 

  

            9 297 863,00 9 886 380,00 19 184 243,00 

 
Председатель Трудовского сельского совета      А.В. Данюк 

 


